11 de marzo del año 2022 y sugiere adjudicar los ítems Nros. 01, 02, 03, 05, 14, 16, 18, 22, 23, 

25, 32 y 33 de la Solicitud de Pedido N° 3-801-2/2022 a la firma HERRAMIENTAS E INSUMOS S.A 

- C.U.I.T. N° 30-71562651-5-, Proveedor General N° 5.320, por la suma de PESOS DOSCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($ 298.294); los ítems Nros. 26 y 36,  

a la firma VOTEX PRODUCTOS S.A. - C.U.I.T. N° 30-71614505-7-, Proveedor General N° 6.020, por 

la suma de PESOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA, CON VEINTIOCHO CENTAVOS 

($ 67.930,28); y los ítems Nros. 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 24, 27, 28, 

29, 30, 31, 34, 35 y 37, a la firma PARMO OSCAR DANIEL, - C.U.I.T. N° 20-08629853-9-, Proveedor 

General N° 6.003, por la suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

SESENTA ($ 669.660), en virtud de ser las ofertas más económica, que se ajustan a lo pedido y 

resultan más convenientes a los intereses de este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la provisión de los ítems Nros. 01, 02, 03, 05, 14, 16, 18, 22, 

23, 25, 32 y 33, correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-801-2/2022, referente a la 

adquisición de “ARTÍCULOS DE LIMPIEZA”, por la suma PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($ 298.294), en virtud de ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma VOTEX PRODUCTOS S.A. - C.U.I.T. N° 30-71614505-7-, 

Proveedor General N° 6.020, con domicilio en la calle Pedrel N° 1.779, de la localidad El Palomar,

[...]

de la Provincia de Buenos Aires, la provisión de los ítems Nros. 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19, 20, 21, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35 y 37, correspondientes a la Solicitud de Pedido 

N° 3-801-2/2022, referente a la adquisición de “ARTÍCULOS DE LIMPIEZA”, por la suma PESOS 

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA ($ 669.660), en virtud de ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Artículo 5°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

excesos - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículos 2°, 3° y 4°, con cargo a